[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2017                                                                                   № 33

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 24.06.2013 № 70 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на предоставление участка земли для погребения умершего»

В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 05.04.2013 № 43-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 24.06.2013 № 70 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на предоставление участка земли для погребения умершего» (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей.
Получателями муниципальной услуги являются юридические и физические лица, либо специализированная служба по вопросам похоронного дела,  либо иные хозяйствующие субъекты в сфере погребения и похоронного дела, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего, обратившиеся в администрацию городского поселения город Макарьев с заявлением о предоставлении места для захоронений (далее - Заявитель).».
1.2. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании письменного заявления по форме согласно Приложению № 2, подаваемое Специалисту. К заявлению прилагаются:

для физических лиц
-  копия свидетельства о смерти лица, в отношении которого подается заявление о выдаче разрешения на захоронение (перезахоронение);

- копия документа, удостоверяющего личность лица, осуществляющего организацию погребения;

для юридических лиц

-  копия свидетельства о смерти лица, в отношении которого подается заявление о выдаче разрешения на захоронение (перезахоронение);

- копии документов, подтверждающие полномочия представителя (доверенность, подтверждающая полномочия представителя юридического лица действовать  от имени этого юридического лица (или копия доверенности, заверенная   печатью и подписью руководителя этого юридического лица). Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица при предъявлении документа, удостоверяющего его личность, сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации юридического лица; нотариально удостоверенная доверенность, подтверждающая полномочия физического лица);
- копия документа, удостоверяющего право на организацию погребения (договор на оказание услуг по погребению либо доверенность - для агентов);

Документ, указанный в абзаце 2 настоящего пункта, составляется заявителем самостоятельно.».
1.3. Подпункт 5 пункта 5.5 Административного регламента считать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»: http://www.gradmakariev.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                           Н.П. Колесов

Наш адрес:

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров